
Ainevaldkond: eesti keel ja kirjandus  

  

Ainevaldkonna kirjeldus 

 

 Keele ja kirjanduse valdkonna õppeainete õpetamise eesmärk põhikoolis on kujundada 

õpilastes eakohane keele- ja kirjanduspädevus, mis tähendab suutlikkust tajuda keelt ja 

kirjandust kui rahvusliku, riikliku ja iseenda identiteedi alust, mõista erinevaid 

kirjandustekste ning nende tähtsust Eesti ja maailma kultuuriloos. Keele- ja 

kirjanduspädevus hõlmab teadmisi ja oskusi, kujundamaks keele- ja kultuuriteadlikku 

inimest, kes käitub nii suulises kui ka kirjalikus suhtluses verbaalsele ja sotsiaalsele 

kontekstile vastavalt.  Keele- ja kirjandusõpetusega taotletakse, et põhikooli lõpuks omandab 

õpilane järgmised valdkonnapädevused:  

1. austab keelt kui kultuuri kandjat ja vahendajat, hindab seda kui avaliku suhtluse 

vahendit, väärtustab eesti rahvuskirjandust ja rahvapärimust ning keelelist ja 

kultuurilist mitmekesisust;  

2. saavutab keeleteadlikkuse, arvestab kultuuris välja kujunenud keelekasutus- ja 

suhtlustavasid, teadvustab keeleoskust õpioskuste alusena ning identiteedi osana;  

3. loeb, esitab ning kirjutab eri tüüpi ja liiki tekste, analüüsib tekstide 

keelekasutust,  ülesehitust ja vormistust, väljendab end selgelt ja asjakohaselt nii 

suuliselt kui ka kirjalikult;  

4. leiab, hindab kriitiliselt ning kasutab eri allikates ja keskkondades pakutavat teavet, 

austab intellektuaalomandit;  

5. mõistab ilukirjandusteose kunstilisi väärtusi, analüüsib ja tõlgendab eri tüüpi ning eri 

žanris tekstide ülesehitust, väljendust ja sisu;  

6. omandab lugemisharjumuse, väärtustab lugemist, kujundab loetu põhjal oma esteetilisi 

hoiakuid ja eetilisi tõekspidamisi, rikastab mõtte- ja tundemaailma, täiendab enda 

keele- ja kultuuriteadmisi.  

Hindamine  

 

Keele ja kirjanduse valdkonna õppeainete hindamise eesmärk on saada ülevaade 

õpitulemuste saavutatusest ja õpilase individuaalsest arengust ning kasutada seda teavet 

õppe tulemuslikumaks kavandamiseks ja ennastjuhtiva õppija kujundamiseks. Hinnatakse 

õpitulemuste saavutatust, mis on kooskõlas õppesisu ja -tegevustega ning vastavuses 

ainealasete teadmiste, oskuste ja hoiakutega. Hoiakute hindamisel (nt mõistab, kujundab, 

tähtsustab, väärtustab) antakse õpilasele suunavaid ja toetavaid sõnalisi hinnanguid.  

Hinnatakse nii õppeprotsessi vältel kui ka õppeteema lõpus. Selleks rakendatakse nii 

diagnostilist, kujundavat kui ka kokkuvõtvat hindamist, mida väljendatakse nii sõnaliste 

hinnangute kui ka numbriliste hinnetena. Diagnostilise hindamise käigus selgitatakse välja 



õpilaste eelteadmiste ja oskuste tase, ainealased väärarusaamad ja spetsiifilised õpiraskused, 

et kavandada järgnevat õppimist ja õpetamist.  

Õppeprotsessi käigus rakendatakse kujundavat hindamist, kus õpilane saab suulist ja 

kirjalikku tagasisidet oma õpitulemuste saavutamise taseme ning tugevate külgede ja 

arenguvõimaluste kohta. Kokkuvõttev hindamine toimub üldjuhul õppeperioodi või mahuka 

õppeteema lõpul, et kontrollida nii õppetöös püstitatud eesmärkide saavutamist kui ka 

riikliku õppekavaga sätestatud õpitulemuste saavutatust. Kokkuvõttev hinne võib kujuneda 

õppeperioodi jooksul toimunud hindamise tulemusena, seejuures arvestatakse, et hinnetel 

võib sõltuvalt töö mahust olla erinev kaal.  

Alates esimesest kooliastmest kaasatakse õpilane hindamisprotsessi nii oma töö hindamisel 

kui ka kaasõpilaste tagasisidestamisel. Õpilasele on õppeprotsessi alguses teada, mida ja 

millal hinnatakse, milliseid hindamisvahendeid kasutatakse ning millised on hindamise 

kriteeriumid. Õpilast suunatakse õppeprotsessi käigus oma õppimist ja püstitatud 

eesmärkide saavutamist analüüsima ja reflekteerima.  

Eesti keele õppimisel I kooliastmes hinnatakse õpilase 

 1) suulist keelekasutust, s.o kõnelemist ja kuulamist,  

2) lugemist, s.o lugemistehnikat, kirjandus- ja muude tekstide tutvustamist, analüüsi ja 

mõistmist,  

3) kirjutamist, s.o kirjatehnikat, õigekirja ja tekstiloomet.  

Eesti keele õppimisel II ja III kooliastmes hinnatakse õpilase  

1) suulist ja kirjalikku suhtlust,  

2) tekstide vastuvõttu, s.o analüüsi ja mõistmist,  

3) tekstiloomet, s.o eri tüüpi ja liiki tekstide kirjutamist,  

4) keeleteadmisi, s.o õigekeelsuse ja keelehoolde põhimõtete rakendamist ning 

keelevalikute teadvustamist. Keeleõpetuses on suurem osakaal erinevate kirjalike tekstide 

hindamisel, sest kirjalik keel on peamine keeleoskuse näitaja. Õigekeelsust ja keeleteadlikke 

valikuid hinnatakse üldjuhul tekstiloome osana tekstiliigi eripära ja kirjutamise eesmärgi 

kontekstis.  

Eesti keeles hinnatakse peamiselt eri tüüpi ja liiki kirjalikke tekste.  

I kooliastmes hinnatakse jutustavaid tekste, näiteks suulisi ja kirjalikke ümberjutustusi, 

kirjalikku jutustust pildi, pildiseeria või muu alusteksti põhjal, jutustusi enda elust.  



II kooliastmes hinnatakse jutustavaid, kirjeldavaid ja põhjendavaid tekste, sealhulgas 

kirjalikku jutustust alusteksti põhjal, jutustavat kirjandit, arvustust. Teabetekstidest 

hinnatakse kirjeldust, iseloomustust, kokkuvõtteid, kultuuriainelisi lühiuurimusi, nende 

põhjal loodud esitlusi ja ettekandeid ning e- kirja kirjutamist.  

III kooliastmes hinnatakse ka arutlevat kirjandit, selle ülesehitust, teksti vastavust teemale, 

asjakohaseid näiteid, võrdlemise, seoste loomise ja järelduste tegemise oskust ning isikliku 

suhtumise väljendamist põhjendatud argumentide toel. 

 III kooliastmes hinnatakse teabetekstidest kindlal eesmärgil kirjutatud ülevaateid ja 

kultuuriainelisi lühiuurimusi, nende põhjal loodud esitlusi ja ettekandeid ning avaliku 

suhtluse žanre, nagu näiteks avaldus. Peale selle hinnatakse oskust kirjutada levinumaid 

meediažanre.  

Tekstide hindamisel seatakse hindamiskriteeriumid, mis arvestavad tekstiliigile omaseid 

tunnuseid ja õpilase keelelist arengut. Hindamiskriteeriumid puudutavad tekstide sisu ja 

ülesehitust, konteksti sobivat lausestust ja sõnastust, õigekirja ja vormistust.  

Kirjanduse õpitulemusi hinnatakse eesti keele õpitulemustest eraldi alates 5. klassist. II ja 

III kooliastmes hinnatakse kirjanduse õppimisel  

1) tervikteoste ja tekstikatkendite lugemist ja tutvustamist,  

2) tekstide jutustamist ja esitamist,  

3) kirjandustekstide analüüsi, tõlgendamist ja mõistmist,  

4) omaloomingulisi töid,  

5) kirjandusteadmisi (nt kirjandusmõistete ja kirjandusloolise konteksti tundmist).  

Hindamisel arvestataks RÕK õppekava. 

 

Eesti keele kui teise keele aines hinnatakse saavutatud õpitulemusi, mis põhinevad Euroopa 

keeleõppe raamdokumendi vastava taseme kirjeldustel. Eesti keele kui teise keele õppes 

käsitletakse keelevigu õppimise loomuliku osana ning neid parandatakse ja arvestatakse 

hindamisel vastavalt õppetegevuse eesmärgile.  

 

Ainevaldkonna õppeainete arvestuslik maht  

 



Ainevaldkonna kohustuslikud õppeained on eesti keel, kirjandus. Ainevaldkonna 

õppeainete arvestuslik maht on määratletud Kalmetu Kooli õppekava üldosas. 

 

Õppekeskkond  

1. Kool koostöös aineõpetajatega korraldab keele ja kirjanduse valdkonna õppeainete 

õpet: viisil, kus luuakse üksteist austav, vastastikku hooliv ja toetav, turvaline, 

kiusamis- ja vägivallavaba õppekeskkond, mis rajaneb usalduslikel suhetel, 

sõbralikkusel ja heatahtlikkusel ning kus märgatakse ja tunnustatakse õpilase pingutusi 

ja õpiedu;  

2. ruumis, kus saab kasutada digitehnoloogiat, -keskkondi ja -materjale, et arendada info-

, meedia- ja digikirjaoskust;  

3. ruumis, kus on võimalik liikumist eeldavateks tegevusteks inventari ümber paigutada 

(nt rühmatööd, õppemängud, draamaõppe ülesanded);  

  

4. väljaspool kooliruume, et rakendada õppimist toetavaid ja mitmekesistavaid 

õppevorme (nt projekt-, õues- ja reisiõpe) ja -tegevusi (nt õppekäik teatrisse, 

muuseumisse, raamatukokku, kohtumised kirjanikega, osavõtt olümpiaadidest ja 

konkurssidest, valdkondlikud teemapäevad ja -nädalad).  

5. Pädevuste peamiste komponentide – teadmiste, oskuste ja hoiakute – kujundamisel 

on kandev roll õpetajal, kes loob sobiva õppekeskkonna ja toetab väärtuskasvatust, 

ning koolil, kus normide, väärtuste, rituaalide, sümbolite ja lugude kaudu 

edendatakse omanäolist koolikultuuri.  
 

 

Üldpädevuste kujundamine  

 

Kultuuri- ja väärtuspädevus. Kirjandusõpetuses kujundatakse kõlbelisi ja esteetilis-

emotsionaalseid väärtusi ning kultuuriväärtuste mõistmist ilukirjandus- ja aimetekstide kaudu. 

Keeleõpetus rõhutab vaimseid ja kultuuriväärtusi: keele kui rahvuskultuuri kandja tähtsust, 

keeleoskust kui inimese identiteedi olulist osa. Keeleõpetuses väärtustatakse funktsionaalset 

kirjaoskust ning teadlikku kriitilist suhtumist teabeallikatesse, sh meediasse.  

Sotsiaalne ja kodanikupädevus. Keele- ja kirjandustundides kasutatava paaris- ja rühmatööde 

käigus kujundatakse koostööoskust, julgustatakse oma arvamust välja ütlema, kaaslaste ideid 

tunnustama ja teistega arvestama, ühiseid seisukohti otsima. Eri laadi ülesannete kaudu 

kujundatakse oskust suhelda eetiliselt ja olusid arvestades nii suuliselt kui ka kirjalikult, nii 

vahetult kui ka veebikeskkonnas.  

Enesemääratluspädevus. Tekstide üle arutledes kujundatakse õpilastes positiivset minapilti. 

Õpiolukordades luuakse võimalused suhestuda käsitletavate teemadega, loovülesannete kaudu 

tuuakse esile õpilaste eripärad ja anded, vormitakse maailmavaade.  



Õpipädevus. Keele- ja kirjandustundides arendatakse kuulamis- ja lugemisoskust, eri liiki 

tekstide mõistmist, fakti ja arvamuse eristamist, erinevatest allikatest teabe hankimist ja selle 

kriitilist kasutamist, eri liiki tekstide koostamist ning oma arvamuse kujundamist ja 

sõnastamist.  

Suhtluspädevus. Keele- ja kirjandustundides kujundatakse suulise ja kirjaliku suhtluse oskust, 

suhtluspartneri ja tema suulise ja kirjaliku kõne mõistmist, suhtluspartneriga arvestamist ning 

sobiva käitumisviisi valikut, oma seisukohtade esitamise ja põhjendamise oskust. 

Õppetegevuse ja õppetekstide kaudu pannakse alus õpilaste diskuteerimis- ja väitlemis- ning 

tänapäevasele kirjaliku suhtlemise oskusele.  

Matemaatika-, loodusteaduste ja tehnoloogiaalane pädevus. Teabetekstide abil arendatakse 

oskust lugeda teabegraafikat või muul viisil visuaalselt esitatud infot, leida arvandmeid, lugeda 

ja mõista tabelite, skeemide, graafikute ning diagrammidena esitatud infot ning seda 

analüüsida, sõnalise teabega seostada ja tõlgendada. Vanemates tekstides kasutatud 

mõõtühikute teisendamise kaudu edendatakse arvutusoskust. Õpitakse eristama teaduslikku 

teavet ilukirjanduslikust ja populaarteaduslikust teabest ning kasutama tehnoloogilisi 

abivahendeid tekstide loomisel, korrigeerimisel ja esitamisel.  

Ettevõtlikkuspädevus. Ettevõtlikkuse ning vastutustunde kujunemist toetatakse nii meedia-ja 

kirjandustekstidest kui ka igapäevaelust lähtuvate eakohaste probleemide arutamisega, nende 

suhtes seisukoha võtmise ja neile lahenduste otsimisega nii keele- ja kirjandustundides kui ka 

loovtöödes. Ettevõtlikkuspädevuse kujunemist soodustab õpilaste osalemine projektides, mis 

eeldavad õpilaste omaalgatust ja aktiivsust ning keele- ja kirjandusteadmiste rakendamist ning 

täiendamist eri allikatest.  

Digipädevus. Keelt ja kirjandust õppides kasutatakse digivahendeid internetis eri liiki tekstide 

ning audiovisuaalse meedia otsimiseks, sh märksõnadega. Saadud teavet rakendatakse 

probleeme lahendades, nende üle arutledes või uut sisu luues, kasutades digikeskkonda 

sihipäraselt koos teiste teabeallikatega. Õpitakse tekste digitaalselt looma ja vormistama, 

järgides autoriõigusi viitamise ning teksti digitaalsel kujul säilitamise korral. Isikuandmeid 

sisaldavaid tekste koostades ning digikeskkonnas suheldes pööratakse tähelepanu interneti 

turvalisusele ja igapäevaelu väärtuspõhimõtete arvestamist.  

 

Läbivate teemade käsitlemine 

  

Läbiv teema  I kooliaste  II kooliaste  III kooliaste  
1.Elukestev õpe 

ja karjääri 

kujundamine 

Tutvumine kooli 

ja 

klassikaaslastega,

kodu ja pere ja  

väärtustamine.  

 Õpi- ja suhtlemisoskuse 

arendamine, tutvumine 

erinevate elukutsetega 

pere ja kogukonna kaudu, 

oma võimete 

 Teadvustab oma võimeid, 

huvisid, vajadusi ja 

hoiakuid. Õpioskuste 

arendamine ja esmaste 

kutsevalikutega tutvumine, 



Erinevate 

tegevusalade ja 

ametite 

tutvustamine. 

KIK projektides 

osalemine, 

taluelu 

tutvustamine, 

perepäev. 

tundmaõppimine, 

enesekontrollioskuste 

tundmaõppimine.  

Erinevad tööd ja 

elukutsed individuaalsete 

eelduste ja huvidega, 

osalemine perepäeval, 

koostöö VIK-ga. 

edasiõppimisvõimaluste 

tutvustamine, saada 

kutsenõustamist. 

KIK projektides 

osalemine, koostöö 

VIK-ga, perepäev. 

2.Kultuuriline 

identiteet 

 Osalemine oma 

kooli ja kogukonna 

elus. 

Kultuuriruumis 

käitumisharjumuste 

kujundamine. 

Toetatakse 

uudishimu uue ja 

erineva suhtes. 

Kooliajalehega 

koostöö ja  

lugemine. J. 

Tõnissoni 

sünniaastapäeva 

tähistamine, 

kirjanike 

aastapäevade 

tähistamine, 

emakeelepäeva 

tähistamine, Eesti 

kirjanduse päeva 

tähistamine; 

osalemine 

erinevatel 

konkurssidel. 

 

 Kujundada positiivseid 

hoiakuid erinevate 

kultuuride ja inimeste 

suhtes, vältida 

eelarvamusliku suhtumise 

kujunemist. Austada erisusi 

ja hinnata neid, kui 

kultuurilist mitmekesisust 

ning kultuuride rikastamise 

vahendit.  

Kooliajalehe jätkusuutlik 

areng ja väljaandmine, 

maakondlik Viivi Luige 

nimeline luulepäev ja 

luulekogumiku 

väljaandmine, 

vabariiklikest ja 

maakondlikest 

jutukirjutamise 

konkurssidest osavõtt 

(Sten Roosi 

muinasjutuvõistlus jm 

konkursid),  

J. Tõnissoni 

sünniaastapäeva 

tähistamine, kirjanike 

aastapäevade tähistamine, 

emakeelepäeva 

tähistamine, 

 Eesti kirjanduse päeva 

tähistamine; 

 

 

 Aidata mõista oma 

kultuurilist identiteeti, mis 

toetab õpilast teistes 

kultuurides 

orienteerumisel. 

Võimaldada õpilasel osa 

saada erinevatest kunsti ja 

kultuuri valdkondadest, 

osaleda ja kaasa lüüa kooli 

ja kohalike 

kultuurisündmuste 

ettevalmistamisel. 

Kooliajalehe 

jätkusuutlik areng ja 

väljaandmine, 

maakondlik Viivi Luige 

nimeline luulepäev ja 

luulekogumiku 

väljaandmine, 

vabariiklikest ja 

maakondlikest 

jutukirjutamise 

konkurssidest osavõtt 

(Sten Roosi 

muinasjutuvõistlus jm 

konkursid), 

ekskursioonid Lõhavere 

linnamäele, et 

tutvustada E. Kippeli 

kirjandusteose “Meelis” 

tegevuskohta, Suure-

Jaani Kappide 

muuseumi, Hüpassaare 

muuseum, et tutvustada 

kodukoha heliloojaid ja 



Suure-Jaani kirik, 

kohaliku riigimehe J. 

Tõnissoni 

sünniaastapäeva 

tähistamine, kirjanike 

aastapäevade 

tähistamine, 

emakeelepäeva 

tähistamine, Eesti 

kirjanduse päeva 

tähistamine. 

 

 

3.Väärtused ja 

kõlblus 

Tunnustatakse 

väärtusi ja 

kõlbelisi norme, 

lähtutakse KiVa 

põhitõdedest.  

Iseenda tundma 

õppimine, heade 

kommete 

omandamine. 

 

Kõlbeliste normide 

teadvustamine ja 

mõtestamine. Sallivuse ja 

lugupidamise kujundamine, 

KiVa põhitõed.  

 

 

 Väärtushinnangute, 

kõlbeliste ja 

ühiskondlike normide 

teadvustamine, 

lähtutakse KiVa 

põhitõdedest.  

 

 

 

Keskkond ja jätkusuutlik areng: pööratakse tähelepanu kodu ja kooliümbruse 

keskkonnaküsimustele;  

Kodanikualgatus ja ettevõtlikkus: taotletakse õpilase kujunemist aktiivseks ja 

vastutustundlikuks kogukonna ja ühiskonna liikmeks;  

Teabekeskkond ja meediakasutus: tegutsetakse meediakeskkonnas turvaliselt ja 

vastutustundlikult, kasutatakse meediat teabeallikana, antakse välja kooliajalehte 

Kalmetu Sõna;  

Tehnoloogia ja innovatsioon: arendatakse digioskusi erinevate kirjalike tööde 

vormistamiseks;  

Tervis ja ohutus: taotletakse õpilase kujunemist vaimselt, emotsionaalselt, sotsiaalselt 

ja füüsiliselt terveks ühiskonnaliikmeks; 

 

 

Õppeainete lõimimine 

 

Valdkonnaülene ja ainevaldkonnasisene lõiming  

 

Ainevaldkonnaülene lõiming on kirjeldatud Kalmetu Kooli õppekava üldosas.    

 

https://kalmetu.vil.ee/uploads/Kalmetu_Kooli_6ppekava-2023_yldosa.pdf


 

Ainevaldkonnasisene lõiming  
 

Kalmetu Kooli üheks põhiväärtuseks on rahvuslikkus, mistõttu on ainevaldkonnasisese 

lõimingu üheks tugipunktiks järgmiste rahvakalendritähtpäevade ja riigipühade käsitlemine 

kõigis õppekava ainetundides: jõulud, kadripäev, mardipäev, Eesti Vabariigi aastapäev.   

Eesti keele ainevaldkonnas on võimalik neid tähtpäevi lõimida järgmiste teemadega:   

•  Kodu ja kodupaik, pereväärtused,  

Kalmetu Kooli lõimingu aluspõhimõtteks on õppesisu lõimimine praktilise eluga. Selleks 

korraldatakse ainevaldkonnasiseselt traditsioonilisi õppekäike, mis võimaldavad õpitut 

reaalsete kohtade ja inimestega siduda:   

•  ERM, AHHAA, RMK õuesõpe, KUMU, teatri ühiskülastus, Kappide muuseum. 

Samuti osaletakse järgnevatel ainevõistlustel, mis annavad õpilastele võimaluse oma 

ainevaldkondlikke oskusi ja teadmisi proovile panna:   
• Koolisisesed konkursid, V. Luige nimeline maakondlik luulepäev, emakeelepäev. 

 

Keele ja kirjanduse valdkonna ained lõimuvad valdkonnaüleselt kõikide õppeainetega ja 

toetavad pädevuste saavutamist teistes ainevaldkondades. Keeleoskus loob eeldused kõigi 

õppeainete edukaks omandamiseks ja toimetulekuks nii isiklikus kui ka avalikus elus. 

Kõikide valdkondade õppeained arendavad omakorda keelekasutuse põhipädevusi: 

sõnavara tundmist ja rakendamist, tekstimõistmist ja -loomet, pädevust suuliselt ja 

kirjalikult suhelda. 

Valdkonnaülene  lõiming  tähendab,  et  kõikides  õppeainetes  tuleb  ainekirjaoskuse 

saavutamiseks tegeleda tekstitoimingutega, st eri liiki tekstidega, ning tähelepanu juhtida 

ortograafia- ja grammatikareeglite normipärasele rakendamisele. Õpilaste funktsionaalne ja 

kriitiline kirjaoskus kujuneb välja mitte üksnes eesti keele, vaid kõigi õppeainete õppimise 

tulemusel, mis eeldab pidevat koostööd aineõpetajate vahel. Keele- ja kirjandusõpetuse 

esiosa on tõsta õpilaste keeleteadlikkust, st anda teadmisi keele kohta, mis tagab tõhusa 

suhtluspädevuse, arusaamise keele varieerumisest žanriti ning grammatikast kui 

tähendusloome vahendist.  

 Üldpädevusteni jõutakse eri allikatest teavet hankides ja seda kriitiliselt hinnates, eri liiki 

tekste lugedes, nende üle arutledes ja väideldes, erilaadseid tekste funktsionaalselt koostades 

ja kirjutades. Üldpädevuste kujundamisel kasutatakse erinevaid koostöövorme, 

õppemeetodeid ja -keskkondi, sh digivahendeid ja -võtteid, veebi- ja e-õppekeskkondi, 

analüüsitakse ja lahendatakse elulisi probleemolukordi ja väärtuskonflikte, arvestatakse 

õpilaste isikupära ja andelaadi. Üldpädevuste saavutamist toetab valdkonnaüleselt 

õppeainete eesmärgipärane lõimimine teistesse valdkondadesse kuuluvate õppeainetega 

ning läbivate teemade õpilase jaoks tähenduslik käsitlemine.  

Läbivad teemad toetavad õpilase suutlikkust oma teadmisi ja oskusi erinevates olukordades 

rakendada, väärtusnorme, -hoiakuid ja -hinnanguid kujundada ning võimaldavad luua 

ettekujutuse ühiskonna kui terviku arengust. Läbivad teemad kui ühiskonnas tähtsustatud 

aineteülesed valdkonnad on üld- ja valdkonnapädevuste, õppeainete ja ainevaldkondade 

vahelise lõimingu vahendiks, neid on oluline arvestada emakeele ja kirjanduse õppesisu ja 

õpitulemuste kavandamisel, kooli õppekava koostamisel ja koolikeskkonna kujundamisel. 



Läbivate teemade käsitlemist toetavad projekt- ja probleemõpe, uurimis- ja loovtegevused, 

lugemis-, kirjutamis- ja suhtlusülesanded ning mitmekülgne info- ja digikirjaoskus.  

 

Ainevaldkonna sisene lõiming kõikides kooliastmetes  

 

Ainevaldkonna õppeainetes omandab õpilane keele- ja kirjandusteadmisi, arendab lugemis-

, kirjutamis- ja suhtlusoskusi, et kasvada põhikooli lõpuks teadlikuks, aktiivseks ja 

vastutustundlikuks lugejaks, kirjutajaks ja suhtlejaks. Ainevaldkonna õppeained toetavad 

õpilase keele- ja kirjanduspädevuse kujunemist, identiteediloomet ning sotsiaalset ja 

kultuurilist arengut. Õpilane on võimeline eetilisi norme, olusid ja partnerit arvestades 

suhtlema, motiveeritult ja teadlikult õppima ja tegutsema.  

1.–4. klassis arendatakse eesti keele õppes kõiki keeleõpetuse osaoskusi, esmajoones 

suhtlus-, lugemis- ja tekstiloomeoskust ning õigekeelsust eri tekstiliikide, sealhulgas 

ilukirjandustekstide lugemise, jutustamise ja kirjutamise kaudu. Alates 5. klassist on 

eesti  keel ja kirjandus eri õppeained, mida seob tekstikeskne ja žanriteadlik käsitlusviis 

ning kõikide keeleõpetusoskuste mitmekülgne ja tasakaalustatud arendamine.  

Eesti keele kui teise keele õpe lähtub Euroopa keeleõppe raamdokumendi ja selle lisade 

põhimõtetest ning nendes kirjeldatud keeleoskustasemetest. Eesmärk on õpilaste toimetulek 

eestikeelses ühiskonnas, sh suutlikkus jätkata õpinguid ja siseneda tööturule.  

Ainevaldkonnasisese lõimingu põhialus on tekstikeskne keele- ja kirjandusõpetus, kus 

tekstikäsitlus hõlmab erinevaid tekste ja tekstitoiminguid. Tekstide kaudu õppides täieneb 

õpilase tekstikogemus ning kujuneb žanri- ja kontekstitunnetus. Keeleõppe tekstivalikus on 

eeldatavalt esindatud erinevad autentsed ühiskonnas toimimiseks vajalikud tekstitüübid ja  -

liigid, nii suulised kui ka kirjalikud tekstid, mis peegeldavad suhtlustavasid ja -olukordi. 

Oskust tekste mõista ja luua arendatakse lõimitud aine- ja tekstiõpetuse kaudu, mis seotakse 

ortoloogia, grammatika ja leksika õpetamisega.  

Kirjandusõppes soodustatakse õpilase kirjandushuvi, arendatakse tema lugejavõimeid, 

mõtte- ja tundemaailma, kujundatakse eetilisi tõekspidamisi ja esteetilisi hoiakuid, 

vaadeldakse sõnakunsti poeetikat ja kujundikeele olemust ning edendatakse 

väljendusoskust nii kõnes kui ka kirjas. Kirjandustekstide lugemise ja uurimise eesmärk on 

avardada õpilase kultuurikogemust, rikastada tema keeletunnetust, pakkuda inspiratsiooni 

ning toetada isiksuslikku arengut. Keele- ja kirjandusõpetusse lõimitakse audiovisuaalseid 

väljendusviise (pilt, film, video jm).  

 

 

 

 


